UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

BAN CHỈ ĐẠO 389 TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BCĐ389-CQTT Đồng Tháp, ngày        tháng 6 năm 2021

Về việc tăng cường kiểm soát, ngăn chặn,

xử lý hành vi buôn lậu, vận chuyển trái

phép trâu, bò, sản phẩm từ trâu, bò từ

nước ngoài qua biên giới, cửa khẩu

                                 Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ đạo 389 Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn chỉ đạo số 12/BCĐ389-VPTT ngày 25 tháng 5 năm

2021 của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia về việc kiểm soát, phát hiện, ngăn chặn, xử lý

hành vi buôn lậu, vận chuyển trái phép trâu, bò, sản phẩm từ trâu, bò từ nước

ngoài vào Việt Nam, Ban Chỉ đạo 389 Tỉnh yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo

389 Tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường công tác nắm tình hình, tổ chức phối hợp tuần tra, kiểm

soát, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm các hành vi tập kết, buôn lậu,

vận chuyển trái phép trâu, bò, sản phẩm từ trâu, bò từ nước ngoài qua biên giới,

cửa khẩu tỉnh Đồng Tháp. Đồng thời xử lý nghiêm các hành vi mua bán, vận

chuyển trâu, bò, sản phẩm từ trâu, bò nhập lậu, không rõ nguồn gốc, chưa qua

kiểm dịch.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tập trung triển khai quyết liệt,

đồng bộ các giải pháp kiểm soát phòng, chống bệnh Viêm da nổi cục trên trâu,

bò theo Công điện số 631/CĐ-TTg ngày 17 tháng 5 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ (văn bản kèm theo).

3. Chia sẻ thông tin, dữ liệu hoạt động vi phạm nêu trên với cơ quan Thú

y; phối hợp tổ chức triển khai các biện pháp phòng, chống các hoạt động tập kết,

mua bán, vận chuyển trái phép trâu, bò, sản phẩm từ trâu, bò và các biện pháp

phòng, chống bệnh Viêm da nổi cục trên trâu, bò theo quy định.

Giao Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 389 Tỉnh (Cục Quản lý thị

trường) theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện của các lực lượng chức năng và báo

cáo kết quả kiểm tra, xử lý về Ủy ban nhân dân Tỉnh, Ban Chỉ đạo 389 quốc gia

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ 389 Quốc gia;

- Cơ quan Thường trực 389 Tỉnh;

- Lưu: VT, TCD-NC(CT).

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Huỳnh Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T14:09:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T17:06:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T17:06:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T17:06:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!